1
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
 (ПАСПОРТ)
Автоматический выключатель дифференциального тока
АВДТ АД-12
УВАЖАЕМЫЙ ПОКУПАТЕЛЬ!
Благодарим Вас за покупку продукции под товарным знаком «ЭРА» и доверие к нашей
компании! Данный документ распространяется на автоматические выключатели

и радиоэлектроники”. Товар сертифицирован.
2
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
АВДТ 4,5кА ЭРА
SIMPLE D12E4C63AC30 АД-12 электронное 3P+N С63 30мА тип
АС
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расшифровка условного обозначения:
1 тип устройства;
2 серия;
3 наименование артикула;
4 модель;
5 способ контроля;
6 количество полюсов;
7 времятоковая характеристика;
8 ток утечки;
9 тип УЗО.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметры Значения
Количество полюсов 1P+N; 3P+N
Номинальное напряжение Un, B 230/400
Частота fn, Гц 50
Номинальный ток нагрузки In, A 6, 10, 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63
Номинальный отключающий дифференциальный
ток (уставка) IΔn, мА 4500
Характеристика отключения С
Способ контроля Функционально зависящие от
напряжения сети (электронные)
Условия функционирования по составляющей тока АС
Коммутационная износостойкость, кол-во электри-
ческих циклов, не менее 4000
Механическая износостойкость, кол-во механиче-
ских циклов, не менее 8000
Сечение подключаемого провода, не более, мм2 от 1 до 25
Момент затяжки, Н*м 2,5
Степень защиты IP20
Диапазон рабочих температур, °С от минус 25 до плюс 50
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ
В комплект поставки входят:
• автоматический выключатель дифференциального тока АД-12, шт. ...................................1
• руководство по эксплуатации (паспорт), экз. ..........................................................................1
• упаковка, комплект ....................................................................................................................1
3
5 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 ЗАПРЕЩАЕТСЯ! Эксплуатация АВДТ, имеющего повреждения корпуса или рычага
управления.
5.2 ВНИМАНИЕ! Подключение и монтаж должны проводиться квалифицированным
специалистом – электриком.
5.3 ВНИМАНИЕ! АВДТ относится к классу 0 по способу защиты человека от поражения
электрическим током по ГОСТ 12.2.007.0-75 и должны устанавливаться в распределительных
щитках классом защиты не ниже I.
6. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рисунок 1 – Габаритные размеры автоматического выключателя дифференциального тока
АВДТ АД-12 1P+N и 3P+N7.
4
7. СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ
Рисунок 2 – Схема подключения автоматического выключателя дифференциального тока
АВДТ АД-12
8. ЭКСПЛУАТАЦИЯ
ВНИМАНИЕ! Монтаж, подключение и пуск в эксплуатацию АВДТ должны осуществляться
только квалифицированным электротехническим персоналом.
8.1 Перед установкой АВДТ необходимо обратить внимание на следующее:
• проверить АВДТ на наличие внешних повреждений, убедиться в исправности изделия;
• проверить соответствие маркировки изделия требуемым условиям работы.